
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND Gia Lai, ngày      tháng 7  năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh Gia Lai  

với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh  

 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành  Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt,  
đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh Gia Lai với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (gọi 
tắt là Hội nghị) với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Lãnh đạo tỉnh gặp gỡ trực tiếp và nghe các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh 
Gia Lai báo cáo tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh và những đề xuất, kiến 
nghị của các doanh nghiệp để kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc nhất 
là về những khó khăn, vướng mắc phát sinh khi chính quyền 2 cấp đi vào hoạt 
động nhằm cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, qua đó hỗ trợ doanh nghiệp 
đẩy mạnh hoạt động sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu để góp phần phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo mục tiêu tăng trưởng chung năm 2025 trên địa 
bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị được tổ chức theo tinh thần xây dựng, lắng nghe, chia sẻ, đồng 
hành giữa cơ quan nhà nước và các doanh nghiệp để cùng nhau tháo gỡ khó 
khăn, vướng mắc của doanh nghiệp. 

- Các nội dung doanh nghiệp đề xuất, kiến nghị thông qua Hội nghị, lãnh 

đạo các sở, ngành có thể giải đáp ngay tại Hội nghị, trường hợp cần rà soát, 
nghiên cứu phải có thông tin đến doanh nghiệp về thời gian phúc đáp bằng văn 
bản.  

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Chủ đề Hội nghị: “Hội nghị gặp mặt, đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh 
Gia Lai với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh”. 

2. Chủ trì Hội nghị: đ/c Bí thư Tỉnh ủy, đ/c Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch 
UBND tỉnh và các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh.  

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp. 

4. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: 14h00, ngày 29 tháng 7 năm 2025 (Chiều thứ Ba). 

- Địa điểm: Tại Hội trường 2/9 (số 04 đường Hoàng Hoa Thám, phường 
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Pleiku, tỉnh Gia Lai). 
5. Chương trình Hội nghị  
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (đ/c Nguyễn Duy Lộc– PGĐ Sở Công 

Thương). 

- Phát biểu khai mạc (đ/c Hồ Quốc Dũng – UV BCH TW Đảng, Bí thư 
Tỉnh ủy). 

- Báo cáo về tình hình sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp 6 tháng đầu 
năm và giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025; Tổng hợp kết quả giải quyết 
những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh 

(đ/c Dương Minh Đức – GĐ Sở Công Thương). 
- Đối thoại với các doanh nghiệp (Chủ trì Hội nghị điều hành; Sở Công 

Thương chuẩn bị kịch bản). 
- Phát biểu chỉ đạo và bế mạc Hội nghị (đ/c Phạm Anh Tuấn - Phó Bí thư 

Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh). 
4. Thành phần khách mời tham dự Hội nghị 
Khoảng 300 đại biểu, gồm: 
- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh; tập thể lãnh đạo Văn 

phòng UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo: Thuế tỉnh, Chi Cục Hải quan khu vực 
XIV; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Ngân hàng Nhà nước chi nhánh khu vực XI; Công 

an tỉnh; Công ty Điện lực tỉnh. 

- Đại diện các hiệp hội doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng, các doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Báo và Phát thanh - Truyền hình Gia Lai (đưa tin). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị liên quan tham 

mưu UBND tỉnh tổ chức thực hiện Kế hoạch này; phát hành giấy mời tới thành 

phần tham dự Hội nghị. 
- Chuẩn bị hội trường, bảng tên, âm thanh… phục vụ Hội nghị. 
2. Sở Công Thương 

- Chuẩn bị Báo cáo về tình hình sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp 6 

tháng đầu năm và giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025; Tổng hợp kết quả 
giải quyết những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của các doanh nghiệp trên địa 
bàn tỉnh. 

- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh ủy và UBND tỉnh tại Hội 
nghị. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản và các tài liệu liên quan phục 
vụ Hội nghị. 
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- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp những khó khăn 
vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp; giải đáp các khó khăn, vướng 
mắc của doanh nghiệp. 

- Tổng hợp danh sách và gửi Giấy mời đến các hiệp hội doanh nghiệp, 

hiệp hội ngành hàng, các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thuộc lĩnh vực quản lý. 

- Đón tiếp đại biểu; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xác 

thực đại biểu tham dự. 
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng maket, backdrop, sơ đồ 

vị trí đại biểu… 

- Dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh sau Hội nghị; tổng hợp kết quả 
giải quyết của các cơ quan quản lý nhà nước đối với đề xuất, kiến nghị của 
doanh nghiệp sau Hội nghị. 

3. Các Sở, ban, ngành của tỉnh 

3.1. Ban Quản lý Khu Kinh tế 

- Chuẩn bị báo cáo tình hình đầu tư, kinh doanh hạ tầng của doanh nghiệp 
thuộc Khu kinh tế và các Khu công nghiệp trong 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và 
giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025, gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, 

báo cáo UBND tỉnh. 

- Chủ trì tổng hợp thu thập thông tin vướng mắc, kiến nghị của các doanh 
nghiệp (trong Khu kinh tế và các Khu công nghiệp) và giải đáp các khó khăn, 
vướng mắc của doanh nghiệp, gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo 

UBND tỉnh. 

- Đề xuất danh sách và gửi Giấy mời đến các doanh nghiệp trong Khu kinh 

tế và các Khu công nghiệp tham dự Hội nghị, báo cáo UBND tỉnh thuộc lĩnh vực 
quản lý (gửi về Sở Công Thương để tổng hợp). 

3.2. Các Sở Tài chính; Xây dựng; Văn hóa Thể thao và Du lịch; Nông 
nghiệp và Môi trường 

- Chuẩn bị báo cáo tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh 
nghiệp trên lĩnh vực quản lý của ngành trong 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải 
pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025, gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, báo 

cáo UBND tỉnh. 

- Chủ trì tổng hợp thu thập thông tin vướng mắc, kiến nghị của các doanh 
nghiệp trên lĩnh vực quản lý của ngành và giải đáp các khó khăn, vướng mắc trong 
quá trình hoạt động, kinh doanh của doanh nghiệp, gửi về Sở Công Thương để tổng 
hợp, báo cáo UBND tỉnh. 

- Đề xuất danh sách (gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo UBND 

tỉnh) và gửi Giấy mời đến các doanh nghiệp trên lĩnh vực quản lý. 

3.3. Ngân hàng Nhà nước chi nhánh khu vực XI 

- Chuẩn bị báo cáo tình hình hoạt động của các ngân hàng thương mại 
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trên lĩnh vực quản lý của ngành trong 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 
trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025, gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo 

UBND tỉnh. 

- Phối hợp trả lời các khó khăn, vướng mắc của các đơn vị (nếu có). 
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Giao Sở Công Thương phối hợp với Sở Tài chính, thống nhất nguồn kinh 
phí triển khai thực hiện, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo 
tỉnh Gia Lai với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- CVP, PVPNN; 

- Lưu: VT, QTTV, X3 X4, X7, X8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 
 


